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Návrh rozpočtu na rok 2022 sumarizácia:

Schválený  rozpočet  2021 Upravený rozpočet 2021 Plnenie k 30.6.2021 Východiská 2022

Celkom príjmy 16 548 331,00 18 041 626,00 8 373 445,50 17 508 493,00

Celkom výdavky 16 180 564,00 17 074 253,00 6 951 891,24 17 437 427,00

Schodok/Prebytok 367 767,00 967 373,00 1 421 554,26 71 066,00

Príjmy celkom:

Schválený  rozpočet  2021 Upravený rozpočet 2021 Plnenie k 30.6.2021 Východiská 2022

Bežné príjmy 12 987 581,00 13 782 876,00 6 818 830,21 13 346 893,00

Kapitálové príjmy 2 579 000,00 2 729 000,00 381 556,82 3 071 000,00

Spolu BP a KP 15 566 581,00 16 511 876,00 7 200 387,03 16 417 893,00

Príjmové finančné operácie 80 500,00 628 500,00 735 195,37 0,00

Príjmy celkom 15 647 081,00 17 140 376,00 7 935 582,40 16 417 893,00

Rozpočtové organizácie BP 901 250,00 901 250,00 437 863,10 1 090 600,00

Rozpočtové organizácie KP 0,00 0,00

Celkové príjmy mesta vrátane RO 16 548 331,00 18 041 626,00 8 373 445,50 17 508 493,00

Položka

Položka



1. Bežné príjmy

A/ Daňové príjmy

Položka
Schválený  rozpočet  

2021

Upravený rozpočet 

2021
Plnenie k 30.6.2021 Východiská 2022 Poznámka

100 6 868 390,00 7 030 685,00 3 804 021,37 7 129 395,00 Daňové príjmy

1. 110 4 511 240,00 4 673 535,00 2 265 168,47 4 814 000,00 Výnos dane z príjmov upravený cca o 3% z poslednej úpravy rozpočtu 

2. 120 1 731 530,00 1 731 530,00 1 071 186,69 1 731 686,00 Dane z majetku (pozemky, stavby, byty) - úroveň roku 2021

3. 130 624 620,00 624 620,00 467 401,11 582 709,00 Dane za tovary a služby

z toho:          133001 12 990,00 12 990,00 9 300,33 12 334,00 Daň za psa

133003-012 20 000,00 20 000,00 9 105,23 19 480,00
Verejné priestranstvo - Daň za ubytovanie 9 tis., nevýherné hracie prístroje 

0,5 tis. , bukrany 7 tis., trhovisko 3 tis. 

133013 575 100,00 575 100,00 444 499,65 542 365,00 Daň za zber, odvoz, zneškodnenie TKO - úroveň roku 2021 

16 000,00 16 000,00 3 964,80 8 000,00 Drobný stavebný odpad

134001 530,00 530,00 531,10 530,00 Za dobývací priestor

4. 160 1 000,00 1 000,00 265,10 1 000,00 Sankcie v daňovom konaní, TKO, pes

B/ Nedaňové príjmy

Položka
Schválený  rozpočet  

2021

Upravený rozpočet 

2021
Plnenie k 30.6.2021 Východiská 2022 Poznámka

200 2 239 091,00 2 397 091,00 416 541,39 2 232 578,00 Nedaňové príjmy

1. 210 410 501,00 503 301,00 233 633,88 376 888,00 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku

z toho:  212002 148 500,00 241 300,00 142 464,94 120 888,00
Z prenajatých pozemkov (v priemyselnom parku 5,8  tis. € Sanitas), ostatné 

pozemky 40 tis. €, ZOS (60 tis. €) , lesy  15 tis. 

212003 - 004 262 001,00 262 001,00 91 168,94 256 000,00
Z prenajatých budov Trokanova 234 = 70 tis., Kamenné 105,106,107 =130 tis 

€, Brantner 50 tis €,  nebytové 6 tis.  

2. 220 396 590,00 411 590,00 114 553,35 426 690,00  Administratívne poplatky a iné poplatky 

221004 68 490,00 68 490,00 27 903,50 67 490,00
Správne poplatky PO - VHP, matrika, SOÚ, rozkopávky, rybárske lístky, 

ohlásenie drobnej stavby,výrub drevín

222003 1 000,00 1 000,00 650,00 1 500,00 pokuty, zmluvné pokuty



223001 25 000,00 25 000,00 12 226,10 25 000,00 Za PCO

15 000,00 15 000,00 13 957,14 15 000,00 Príjem o od obcí za cintorínske služby

110 000,00 110 000,00 43 569,26 130 000,00 Trokanova 236 

163 000,00 163 000,00 12,62 173 500,00 Vstupné - kultúrne podujatia (70 tis.) MFF (100 tis.), ostatné MFF 3,5 tis.

1 000,00 1 000,00 976,49 1 000,00 ovzdušie

ostatné 13 100,00 28 100,00 15 258,24 13 200,00
Z predaja služieb a vystúpenia súborov (10 tis.), mestský rozhlas, knižnica (2 

tis. ), návštevy v slobodárni, , odchyt psov, 

3. 290 1 432 000,00 1 482 200,00 68 354,16 1 429 000,00 Iné nedaňové príjmy

292017 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 Súdny spor ZOS - úroky

292 32 000,00 82 200,00 68 354,16 29 000,00
Poistné plnenie 2 tis., dobropisy 15 tis.,  príjem z výťažkov lotérie a hry a   

refundácie 12 tis.

B/  Tuzemské bežné granty a transfery

Položka
Schválený  rozpočet  

2021

Upravený rozpočet 

2021
Plnenie k 30.6.2021 Východiská 2022 Poznámka

1. 310 3 880 100,00 4 355 100,00 2 598 267,45 3 984 920,00  Granty a transfery

311 6 000,00 7 000,00 6 340,00 6 000,00 dotácie pre DHZ Myjava a Turá Lúka  3 tis. / zbor/rok 

312001 1 138 700,00 1 536 700,00 1 137 134,12 1 091 220,00

dotácie zo ŠR (Granty, SSMM 346 tis., ZOS 646,2 tis., Komunitné centrum 40 

tis.,  UPSVaR (strava, školské potreby 46,4 tis. €), zamestnanosť, rodinné 

prídavky,  hmotná núdza,...) 

312002 - 008 82 900,00 82 900,00 81 997,59 89 200,00 dotácie od obcí a VUC , sociálna poisťovňa osobitný príjemca dôchodkov 

312012 2 557 800,00 2 633 800,00 1 372 795,74 2 678 800,00

Prenesený výkon ŠS: školstvo 2.500 tis. + 100 tis. MPC projekt ), matrika 27 

tis., metodik 18 tis., evidencia obyvateľstva 7 tis., SOU 18 tis. , životné 

prostredie1,8 tis., ŠFRB 7 tis. 



ostatné 94 700,00 94 700,00 0,00 119 700,00  FPU cez projekty 90 tis. na MFF, Enviro separácia 25 tis. , CTK 4,7 tis. 

Bežné príjmy 

spolu 12 987 581,00 13 782 876,00 6 818 830,21 13 346 893,00



2/  Kapitálové príjmy

Položka
Schválený  

rozpočet  2021

Upravený 

rozpočet 2021

Plnenie k 

30.6.2021
Východiská 2022 Poznámka

1. 230 1 402 000,00 1 552 000,00 381 556,82 904 000,00 400 tis. predaj ovocných sadov, 300 tis. Nová Myjava, 204 tis. IBV Kamenné 

TUZEMSKÉ  KAPITÁLOVÉ  GRANTY A  TRANSFERY:

Položka
Schválený  

rozpočet  2021

Upravený 

rozpočet 2021

Plnenie k 

30.6.2021
Východiská 2022 Poznámka

320 1 177 000,00 1 177 000,00 0,00 2 167 000,00 Kapitálové granty a transfery

1. 322 001 20 000,00 20 000,00 0,00 projekt Bezpečné priechody pre chodcov - KR MAS 

2. 322 002 245 000,00 245 000,00 0,00 Nadstavba ZŠ s MŠ TL 200 tis. + MaS 45 tis. - MŠ SR 

3. 322 002 851 000,00 851 000,00 653 000,00 projekt Prestupné bývanie  - po ukončení VO

4. 322 002 45 000,00 45 000,00 0,00 projekt Rekonštrukcie noclahárne a útulku  

5 322 002 107 100,00 projekt Modernizácia športovej infraštruktúry 

6 322 002 849 900,00 projekt Revitalizácia sídliska Pri štadióne 

7 322 002 332 500,00 projekt Gazdovský dvor 

8 32 202 199 500,00 projekt Modernizácia vybavenie KD 

9 322 005 16 000,00 16 000,00 25 000,00 oplotenie DC  25% príspevok obcí 

3/ Finančné operácie príjmové

Položka 
Schválený  

rozpočet  2021

Upravený 

rozpočet 2021

Plnenie k 

30.6.2021
Východiská 2022 Poznámka

Príjmové FO 80 500,00 628 500,00 735 195,37 0,00



1. 410 80 500,00 80 500,00 0,00

2. 450 0,00 548 000,00 735 195,37 0,00



1.    VÝDAVKY:

Výdavky celkom:

Schválený  rozpočet  Upravený rozpočet Plnenie k 30.6. Východiská 

2021 2021 2021 2022

Bežné výdavky 5 684 953,00 6 302 766,00 3 188 758,83 6 109 763,00

Bežné výdavky RO 6 520 362,00 6 499 468,00 2 586 597,63 6 622 043,00

Kapitálové výdavky 2 834 300,00 2 911 070,00 99 376,72 3 661 870,00

Kapitálové výdavky  RO 61 800,00 61 800,00 3 419,53 40 000,00

BV + KV bez RO 8 519 253,00 9 213 836,00 3 288 135,55 9 771 633,00

Finančné operácie výdavkové- splácanie istín 687 791,00 687 791,00 280 081,94 964 176,00

Finančné operácie výdavkové- účasť na majetku 391 358,00 611 358,00 793 455,96 39 575,00

FO RO 0,00 0,00 200,63 0,00

FO bez RO 1 079 149,00 1 299 149,00 1 073 537,90 1 003 751,00

Rozpočtové organizácie 6 582 162,00 6 561 268,00 2 590 217,79 6 662 043,00

Celkové výdavky mesta vrátane RO 16 180 564,00 17 074 253,00 6 951 891,24 17 437 427,00

A/  BEŽNÉ  VÝDAVKY

Schválený  rozpočet  Upravený rozpočet Plnenie k 30.6. Východiská 

2021 2021 2021 2022

610 - mzdy, platy... 1 113 700,00 1 132 200,00 489 415,21 1 145 850,00

Položka



620 - odvody do poisťovní 390 300,00 397 200,00 180 189,80 404 476,00

630 - tovary a služby 2 601 897,00 3 112 197,00 1 589 409,26 2 874 347,00

640 - granty a transfery 1 501 286,00 1 583 399,00 890 219,39 1 606 090,00

650 - splácanie úrokov a iné platby súvisiace s úverom 77 770,00 77 770,00 39 525,17 79 000,00

 Bežné výdavky 5 684 953,00 6 302 766,00 3 188 758,83 6 109 763,00

 



Rozbor položky 630  - Tovary a služby

Položka
Schválený  rozpočet  

2021

Upravený rozpočet 

2021
Plnenie k 30.6.2021

Východiská pre rok 

2022
Poznámka

630 2 601 897,00 3 112 197,00 1 589 409,26 2 874 347,00 Tovary a služby 

631 4 700,00 4 700,00 0,18 4 700,00 Cestovné náhrady    ( MsÚ , MFF autori programov  )                                                                                                          

632 330 257,00 339 007,00 113 010,37 233 631,00
Energie, voda, komunikácie ( VO, Trokanova,, daždová voda 

...

633 250 128,00 306 528,00 128 055,41 96 660,00  Materiál

634 88 784,00 91 534,00 12 834,35 67 784,00
Dopravné (PHM, poistky autá, prepravné MFF,  DHZ, 

folklórne súbory, sociálny taxík)

635 84 170,00 84 170,00 1 388,70 31 760,00
Rutinná a štandardná údržba(ITK, hasičská technika, 

Kamenné  )

636 71 307,00 76 307,00 25 315,85 72 745,00
Nájomné , ubytovanie MFF, detské ihriská , IBV Kopánka a 

Kamenné

637 1 772 551,00 2 209 951,00 1 308 804,40 2 367 067,00

Brantner nové rámcové dohody  na  KO vrátane  BRO, 

miestne komunikácie, verejná zeleň, Zmluva o poskytovaní 

služieb - modernizácia a rekonštrukcia  verejné osvetlenie a 

rozhlas, Bežné služby   - propagácia, poistné, stravovanie, 

dohody o vykonaní práce, školenia, revízie, MTV, kultúrne 

podujatia, SF, výkon správy Kamenné



Rozbor položky  640 -  Granty a transfery 

Názov Položka
Schválený  rozpočet  

2021

Upravený rozpočet 

2021
Plnenie k 30.6.2021

Východiská pre rok 

2022
Poznámka

Spartak Myjava a. s. 644002 72 000,00 72 000,00 36 000,00 72 000,00
Čiastočná úhrada nákladov na činnosť 

športových oddielov

TJ Spartak Myjava 644002 36 000,00 36 000,00 18 000,00 36 000,00 Na podporu  TJ 

FK Turani 644002 6 000,00 6 000,00 3 000,00 6 000,00 Na čiastočnú úhradu bežných výdavkov

Rozvoj cestovného ruchu 

Myjavských kopaníc, n. o.
642002 26 696,00 26 696,00 13 500,00 29 500,00 Na čiastočnú úhradu bežných výdavkov

Vianoce v divadle 642 002 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 Korbáč, kultúra

ostatné dotácie na podporu 

športu a kultúry 
642 001 0,00 0,00 500,00 0,00 cyklistika, trate 

Spolu kultúra a šport 143 696,00 143 696,00 71 000,00 146 500,00

SMMM (Samšport, s. r .o.) 644002 420 000,00 420 000,00 400 000,00 Prevádzka mestských športových zariadení 

SMMM (Samšport, s. r .o.) 100 000,00 100 000,00 0,00 záväzky súvisiace so zlúčením spoločností

SMMM (Samšport, s. r .o.) 644002 20 000,00 Služby - doprava  školy, súbory ,..

Samšport, s. r .o. 644 002 132,90 Služby 

 Samšport, s. r .o. 644002 200 000,00 Prevádzka mestských športových zariadení 

 Samšport, s. r .o. 644002 42 000,00 50 000,00 komisionárska zmluva Trokanova 

Správa majetku mesta Myjava 644002 110 000,00 komisionárska zmluva za Trokanova 

Správa majetku mesta Myjava 644002 30 000,00 30 000,00 dotácia COVID 

Správa majetku mesta Myjava 

P12
644 002 460 000,00 460 000,00 320 000,00 460 000,00

Verejné WC, PKO Trnovce, fontány, trhovisko, 

detské ihriská 



Správa majetku mesta Myjava 

P15
644 001 0,00 strata 

Spolu služby 980 000,00 1 052 000,00 600 132,90 990 000,00

NsP Myjava 642001 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 NsP

Obciam - CVČ 641009 100,00 100,00 0,00 200,00 Mesto Myjava obciam

Spoločná obecná úradovňa 641009 23 000,00 23 000,00 22 184,00 23 000,00
Zabezpečenie činnosti úradovne   2,00 €/1 

obyvateľ

Občianske združenie Včieka 642002 4 200,00 4 200,00 2 520,00 4 200,00 Detské jasle

Dotácia SSMM 642002 252 500,00 252 500,00 147 464,78 346 000,00 z MPSVaR pre n. o. 

Dotácia na DSS 642 002 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 na činnosť a prevádzku n.o.  zo zdrojov mesta

Združenia 642006 8 790,00 8 790,00 8 417,12 9 190,00 Členské príspevky ZMOS, MsP, CIOFF, matrika

Sociálna pomoc starším 

občanom
642014 20 000,00 20 000,00 8 388,50 20 000,00

Príspevok na obedy dôchodcov                         

0,50 €/1 ks,  (20)
Sociálna pomoc starším 

občanom
642014 24 000,00 27 113,00 10 889,08 22 000,00 Dôchodky - osobitný príjemca

Rodičia 642014 500,00 500,00 500,00 500,00 Prvonarodený občan mesta v roku

Zbierka Morava 642 014 5 000,00 0,00 podpora

Sociálna pomoc občanom 642026 7 000,00 7 000,00 1 072,20 7 200,00
Jednorázové príspevky, odchod z detského 

domova, UPSVaR, 

Náhrady 642 2 500,00 9 500,00 7 650,81 2 300,00 PN zamestnanci MsÚ, MsP

Ostatné spolu: 377 590,00 387 703,00 219 086,49 469 590,00

Celkom granty a 

transfery:
1 501 286,00 1 583 399,00 890 219,39 1 606 090,00



Položka 650 – splátky úrokov z úverov

Názov  Položka
Schválený  rozpočet  

2021

Upravený rozpočet 

2021
Plnenie k 30.6.2021

Východiská na rok 

2022
Poznámka

1. úroky SLSP refinancovanie 651 002 30 500,00 30 500,00 15 590,97 35 000,00 SLSP 

úroky SLSP investičný 651 002 2 081,50

2 Kamenné 105 651 003 32 270,00 32 270,00 3 336,79 29 000,00 Štátny fond rozvoja bývania

3 Kamenné 106 651 003 4 543,15 Štátny fond rozvoja bývania

4 Kamenné 107 651 003 5 872,76 Štátny fond rozvoja bývania

5 Manipulačné poplatky 653 001 15 000,00 15 000,00 8 100,00 15 000,00 úvery a BFF 

Spolu: 77 770,00 77 770,00 39 525,17 79 000,00



  2/  Kapitálové  výdavky

Položka Názov
Schválený  rozpočet  

2021

Upravený rozpočet 

2021
Plnenie k 30.6.2021

Východiská pre rok 

2022
Poznámka

711001 Nákup pozemkov 150 000,00 150 000,00 2 975,67 150 000,00 vysporiadanie pozemkov, odkup pre potreby mesta  

712001 Nákup stavieb 56 800,00 56 759,91 0,00 vodná nádrž Lesanka 

714001 nákup vozidiel 14 000,00 14 021,80 0,00 vozidlo pre nemocnicu 

716 Projektové dokumentácie PP 50 000,00 50 000,00 0,00 parkovacia politika 

716 Projektové dokumentácie projekty 50 000,00 55 970,00 19 685,34

717 001 IBV Nemocnica 100 000,00 100 000,00 0,00 prípravné práce 

717 002 Odvodnenie Jablonská 100 000,00 100 000,00 150 000,00

pokračovanie investičnej akcie z predchádzajúcich rokov , pri 

realizácií akcie bude investícia cez úpravu rozpočtu riešená cez 

navýšenie ZI SMMM s.r.o.

717 002 Projekt Prestupné bývanie Trokanova 1 596 000,00 1 596 000,00 1 353 100,00
653  tis. NFP, 700 tis. spolufinacovanie + vlastné zdroje ako 

neoprávnené výdavky 

717 002 Trokanova 50 200,00 50 200,00 0,00 rekonštrukcia 4 buniek 

717 002 Križovatka Novomestská ul. 52 000,00 52 000,00 52 000,00
dopravná stavba  pri realizácií akcie bude investícia cez úpravu 

rozpočtu riešená cez navýšenie ZI SMMM s.r.o.

717 002 Chodník na Tehelnej ul. 50 000,00 50 000,00 50 000,00
 pri realizácií akcie bude investícia cez úpravu rozpočtu riešená cez 

navýšenie ZI SMMM s.r.o.

717 002 priechody pre chodcov 21 100,00 21 100,00 0,00 projekt cez KR - MAS Bezpečné priechody 

717 002 Cesty, chodníky, kontajnerové státia 50 000,00 50 000,00

717 002 Nadstavba ZŠ s MŠ Turá Lúka 400 000,00 400 000,00 0,00 245 tis. MŠ SR, MaS, 155 tis. vlastné zdroje

717 002 Dom smútku 65 000,00 65 000,00 100 000,00
oplotenie Dolný cintorín  pri realizácií akcie bude investícia cez úpravu 

rozpočtu riešená cez navýšenie ZI SMMM s.r.o.

717 002
Rekonštrukcia spevnených plôch, rozšírenie 

osvetlenia 
50 000,00 50 000,00 40 000,00

Garáže pod Pakanským kopcom  pri realizácií akcie bude investícia cez 

úpravu rozpočtu riešená cez navýšenie ZI SMMM s.r.o.

707 002 Parkovisko pri Myjavanke 50 000,00 50 000,00 Myjavanka

Modernizácia športovej infraštruktúry 214 800,00 tenisové kurty  107 tis. NFP + 107,7 tis. spolufinancovanie vl. zdroj 

Revitalizácia sídliska Pri štadióne 894 600,00 850 tis.  NFP +  44,6 tis. spolufinacovanie vl. zdroje

Gazdovský dvor 350 000,00 332,5 tis. NFP + 17,5 spolufinancovanie vl. zdroje 

Modernizácia vybavenia KD 210 000,00 199,5 tis. NFP + 10,5 tis. spolufinancovanie vl.zdroje

rekonštrukcia miestnych komunikácií 
70 000,00

 cesta k ZŠ Viestovej  pri realizácií akcie bude investícia cez úpravu 

rozpočtu riešená cez navýšenie ZI SMMM s.r.o.

pamiatky 15 500,00 II. etapa rekonštrukcie reliéfov 

717 002 Kamenné rozvody 5 934,00 11 870,00 BP - splátka 2022

Spolu: 2 834 300,00 2 911 070,00 99 376,72 3 661 870,00



3/  Finančné operácie výdavkové

Splácanie istín

Položka Názov
Schválený  rozpočet  

2021

Upravený rozpočet 

2021
Plnenie k 30.6.2021

Východiská pre rok 

2022
Poznámka

821 005 SLSP refinancovanie 379 800,00 379 800,00 253 200,00 337 600,00 splátka za 8. mesiacov  42200,00 / mesiac 

821 005 SLSP investičný 78 258,00 78 258,00 313 032,00 splátka za 12 mesiacov  26 086,00 / mesiac

821 007 Kamenné 105 21 700,00 21 700,00 11 176,91 20 600,00 Štátny fond rozvoja bývania

821 007 Kamenné 106 15 200,00 15 200,00 6 994,61 14 000,00 Štátny fond rozvoja bývania

 821 007 Kamenné 107 12 100,00 12 100,00 8 710,42 17 400,00 Štátny fond rozvoja bývania

BFF 180 733,00 180 733,00 261 544,00

Spolu: 687 791,00 687 791,00 280 081,94 964 176,00

Účasť na majetku

Položka Názov
Schválený  rozpočet  

2021

Upravený rozpočet 

2021
Plnenie k 30.6.2021

Východiská pre rok 

2022
Poznámka

814001 Účasť na majetku 350 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 splátka NAD RESS

814001 Účasť na majetku 30 000,00 30 000,00 18 000,00 30 000,00 splátka pre TJ Spartak Myjava - odkúpenie podielu 

814001 Účasť na majetku 0,00 0,00 200 000,00 0,00 navýšenie ZI pre SMMM 

819 002 Zábezpeky 0,00 220 000,00 220 000,00 vrátanie zábezpek z 2020

824 splácanie leasingu 11 358,00 11 358,00 5 455,96 9 575,00 2 vozidlá 

Spolu: 391 358,00 611 358,00 793 455,96 39 575,00

800 Celkom FO 1 079 149,00 1 299 149,00 1 073 537,90 1 003 751,00

´


